
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

отдел образования
Администрации Льговского района Курской области

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2018 г. № 1-67

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2018 - 2019 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
комитета образования и науки Курской области от 6 июня 2014 г. №1-638 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников и Порядка проведения областной олимпиады школьников в 
Курской области», в рамках реализации мероприятий «Выявление и 
поддержка одаренных детей» подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования и системы воспитания детей» государственной программы 
«Развитие образования в Курской области», утвержденной Постановлением 
Администрации Курской области от 15.10.2013 №737-па, приказом комитета 
образования и науки Курской области от 02 октября 2018г. № 1 - 989, 
приказом отдела образования Администрации Льговского района Курской 
области от 06 ноября 2018г. № 1-58 был проведен муниципальный этап 
Всероссийской олимпиады школьников с 12.11.2017г. по 08.12.2018г. В нём 
приняли участие 220 обучающихся 8 - 11 классов по 16 предметам.

По сравнению с 2017г. количество победителей и призёров значительно 
уменьшилось (2017г.- 20 победителей, 52 призёра; 2018г.- 12 победителей, 
43 призёра). Для проведения олимпиады использовались учебные 
материалы, предоставленные областным научно - методическим центром 
«ИНТЕЛЛЕКТ». В состав жюри были включены руководители РМО, 
учителя - предметники школ Льговского района.

Администрация МБОУ «Большеугонская СОШ», на базе которой 
проходили предметные олимпиады, обеспечили все необходимые условия 
для проведения второго этапа Всероссийской олимпиады школьников. 
Самыми массовыми стали олимпиады по русскому языку - 25 участника, 
физической культуре (23), биологии (23), литературе (13), , ОБЖ (22), 
математике (19), обществознанию (28), физике (18), технология (10), 
истории(14). Олимпиада по немецкому, французскому, английскому 



языкам, ОПК, химии из года в год являются малочисленными по 
количеству участников.

Наиболее высокие результаты при выполнении заданий показали 
обучающиеся по литературе, технологии, биологии, обществознанию и 
истории. Следует отметить, что низкий уровень результатов 
продемонстрировали обучающиеся в олимпиаде по физике, географии, 
химии, французскому, английскому языкам. Победители и призёры по 
данным предметам не выявлены. Отдельные участники олимпиад 
показывают высокий уровень знаний, являясь победителями и призёрами в 
олимпиадах по нескольким предметам.

Высокий уровень подготовки продемонстрировали обучающиеся 
следующих общеобразовательных организаций: МБОУ «Кромбыковская 
СОШ», МБОУ «Кудинцевская СОШ», МБОУ «Верхнедеревенская СОШ», 
МБОУ «Селекционная СОШ», МБОУ «Болылеугонская СОШ», МБОУ 
«Ольшанская ООШ», МБОУ «Густомойская СОШ», МБОУ «Иванчиковская 
СОШ», МБОУ «Колонтаевская СОШ», МБОУ «Фитижская СОШ», МБОУ 
«Банищанская СОШ», МБОУ «Марицкая СОШ», МБОУ «Шерекинская 
СОШ», МБОУ «Малеевская ООШ».

Результаты проведенных олимпиад свидетельствуют о том, что в 
большинстве общеобразовательных учреждений ведётся целенаправленная 
работа по выявлению, поддержке и развитию одарённых школьников.

На основании протоколов членов жюри олимпиад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа 
олимпиады школьников согласно приложению.

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призёров муниципального этапа олимпиады школьников согласно 
приложению.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений обсудить в 
педагогических коллективах причины низких результатов по математике, 
физике, иностранным языкам, географии.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Льговский РМК (центр)» Толкачёва В.В.

Начальник a
отдела образования Администрацтш^
Льговского района Курской o6nac'№g-rf”^^^^^zli с 1 Плеханов Ю.Н.



Приложение 
к приказу отдела образования Администрации 

Льговского района Курской области 
от 28.12.2018 г. № 1-67

№ п\п Предмет Наименование 00 Кла 
сс

Победитель Призер Учитель

1. Обществознание МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» 9 Гукова Светлана - Юдина В.А.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» 10 Асеева Анастасия - Асеева Н.В.
МБОУ «Колонтаевская СОШ» 9 - Бабаева Диана Жарких С.Н.
МБОУ «Густомойская СОШ» 9 - Маслова Юлия Суглобова Е.Н.
МБОУ «Марицкая СОШ» 10 - Цыганкова Алиса Зейналова М.А.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 - Гуторова Яна Богатырёв О.А.

2. Основы 
безопасности 
жизнедеятельное 
ти

МБОУ «Густомойская СОШ» 8 - Восков Алексей Восков А.А.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 8 - Муравьёв Вениамин Муравьёв А.В.
МБОУ «Селекционная СОШ» 9 - Грачёв Сергей Осадчих Н.Н.
МБОУ «Фитижская СОШ» 10 - Шкулева Галина Соболев Н.Н.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» 10 - Асеева Екатерина Клочкова Л. А.
МБОУ «Иванчиковская СОШ 11 - Алфимов Дмитрий Данильченко О.В.
МБОУ «Густомойская СОШ» 11 - Матвиенко Валерия Восков А.А.
МБОУ «Банищанская СОШ» 11 - Татаренкова Алина Алмосов О.В.

3. Русский язык МБОУ «Густомойская СОШ» 8 - Подхалюзина Валентина Куликова О.П.
МБОУ «Селекционная СОШ» 9 - Вертикова Валентина Сайкова Т.А.

4. История

*

МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» 10 Шворнев Максим - Юдина В.А.
МБОУ «Селекционная СОШ» 11 Зайцев Владимир - Обыденных С.А.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» 9 - Киселёв Николай Дорохов Г.П.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» 10 - Асеева Анастасия Асеева Н.В.
МБОУ «Фитижская СОШ» 10 - Шкулёва Г алина Ступакова Н.Г.

5. Немецкий язык МБОУ «Кромбыковская СОШ» 9 Киселёв Николай - Киселёва Т.Н.
МБОУ «Шерекинская СОШ» 11 - Петрова Карина Молокоедов Д.Н.

6. Литература МБОУ «Кромбыковская СОШ» 9 Воробьёва Анастасия - Машкина Л.М.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» И Гуторова Яна - Шеполухина Т.В.



МБОУ «Банищанская СОШ» 8 - Максакова Анастасия Фищенко М.А.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 10 - Чекомазова Анастасия Шеполухина Т.В.
МБОУ «Большеугонская СОШ» 11 - Мануйлов Алексей Данилина В.И.

7. Основы правосл 
авной культуры

МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» 9 - Гукова Светлана Дударева С.Н.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 - Гуторова Яна Баранулько В.В.

8. Биология МБОУ «Селекционная СОШ» 9 Вертикова Валентина - Осадчих Н.Н.
МБОУ «Большеугонская СОШ» И Круглянина Анастасия - Черкасова Г.Б.
МБОУ «Иванчиковская СОШ» 9 - Раздобарин Владимир Гридасова 3. В.
МБОУ «Малеевская ООШ» 9 - Горченков Николай Несинова М.В.
МБОУ «Шерекинская СОШ» И - Петрова Карина Орлова Л.Л.

9. Физическая 
культура

МБОУ «Кудинцевская СОШ» 8 - Ефимов Игнат Злобина Н.Ф.
МБОУ «Густомойская СОШ» 8 - Восков Алексей Воскова Л.М.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» 9 - Киселёв Николай Бельченко К.Н.
МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» 9 - Моторин Артём Купина Е.Н.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 9 - Панченко Оксана Злобина Н.Ф.
МБОУ «Верхнедеревенская СОШ» 9 - Гукова Светлана Купина Е.Н.
МБОУ «Густомойская СОШ» 10 - Парфинович Кирилл Восков А. А.
МБОУ «Иванчиковская СОШ» 10 - Бушина Анастасия Шутов В.С.
МБОУ «Колонтаевская СОШ» 10 - Хализева Антонина Иванова Т.Ю.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 - Ярославкин Евгений Злобина Н.Ф.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 - Салтыков Михаил Злобина Н.Ф.
МБОУ «Марицкая СОШ» 11 - Бушина Алёна Колесников Н.Н.
МБОУ «Густомойская СОШ» 11 - Матвиенко Валерия Восков А. А.

10. Технология МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 Ярославкин Евгений - Ткаченко М.П.
МБОУ «Кудинцевская СОШ» 11 - Салтыков Михаил Ткаченко М.П
МБОУ «Ольшанская ООШ» 8 Трофимова Екатерина - Грибкова С.Н.
МБОУ «Кромбыковская СОШ» И Рогова Валерия - Клочкова Л.А.
МБОУ «Иванчиковская СОШ» 8 - Гончарова Елизавета Лукъянчикова Е.В.
МБОУ «Городенская СОШ» 11 - Бородина Екатерина Меркулова О.Н.

11. Математика МБОУ «Кромбыковская СОШ» 9 - Киселёв Николай Красникова С.В.


